Решение

заседания Коллегии Отдела образования
Администрации Кашинского района
от 03.11.2015 г.

1. Заслушав Давыдову Ю.В., заведующего Отделом образования Администрации Кашинского района, представившую доклад по вопросу «Анализ результатов государственной итоговой аттестации в 9-х классах за период 2012-2015 гг.», Коллегия решила:

1.1. Принять к сведению информацию об анализе результатов государственной итоговой аттестации в 9-х классах за период 2012-2015 гг.
2. Заслушав Алексееву Л.В., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №5, представившую доклад по вопросу «Опыт работы по подготовке обучающихся к сдаче ОГЭ по русскому языку», Коллегия решила:
2.1. Принять к сведению опыт работы по подготовке обучающихся к сдаче ОГЭ по русскому языку.

 3. Заслушав Смирнову В.В., заместителя директора МБОУ Пестриковской СОШ, представившую доклад по вопросу «Причины стабильно низких показателей прохождения государственной итоговой аттестации по математике в 9 классах», Коллегия решила:

3.1. Указать МБОУ Пестриковской СОШ на недопущение достижения низких результатов по обязательному государственному экзамену в 9 классах.
3.2. Евтеевой Н.А., директору МБОУ Пестриковской СОШ, обеспечить выполнение показателей «дорожной карты» по повышению образовательных результатов обучающихся 9 классов.
4.1. 4. Заслушав Удалову Л.А., учителя математики МБОУ СОШ №3, представившую доклад по вопросу «Работа с обучающимися, находящимися в «группе риска» по результатам прохождения государственной итоговой аттестации по математике в 9 классах», Коллегия решила:

4.2. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.2.1. сформировать базу обучающихся, находящихся в «группе риска» по прохождению ГИА по математике в 9 классах;
4.2.2. обеспечить ежемесячный контроль работы учителей по обучению обучающихся, находящимися в «группе риска».

5. Заслушав Стич Н.В., социального педагога МБОУ СОШ №1, представившую доклад по вопросу «О работе по подготовке обучающихся к сдаче предметов по выбору в форме ОГЭ», Коллегия решила:

5.1. Принять к сведению информацию о работе по подготовке обучающихся к сдаче предметов по выбору в форме ОГЭ.

5.2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по подготовке обучающихся к сдаче предметов по выбору в форме ОГЭ.
6. Заслушав Шиняеву М.А., главного специалиста Отдела образования Администрации Кашинского района, представившую доклад по вопросу «О мониторинге знаний по математике в 5-8 классах», Коллегия решила:
1. Провести мониторинг знаний по математике в 5-8 классах согласно плану, разработанному рабочей группой.

Председатель Коллегии:                                                                    Ю.В. Давыдова